- Roff.* Si quid exilio potes,  
Rex, comminisci gravius, appara mori  
Certis. Tonantis obire mortem gratia  
Est Christianum.
- 655      *Henr.* Vilius, et victus, miser,  
Non quas rogavi perferam leges? Viri,  
Commune studium iungat unanimes fide,  
Probate leges, sancta quas pietas rogat.
- Roff.* Pietatis etiam vela praetendis tuo  
Demens furori?
- 660      *Henr.* Precibus armatis feram,  
Quae perduelles tanta per scelera negant.  
Volsae, nostri columen et regni salus,  
Partes secutus saniores regio  
Subscribe voto.
- Vols.* Dii secundent auspicio.
- Roff.* Excessit animo penitus evasus pudor.
- 665      *Henr.* In vos rebelles consulam gravius brevi.
- Chor.* Otium Musis dabimus, nec arces  
Aureas regum dubii teremus.  
Non est laeta magis, vel scelerum  
Vita rudis, non est securior,  
Quam quae solliciti postposuit  
Animi curas Pieridum choris.  
Musis parta quies undique tutior.  
Ad Musas, iuvenes, adite docti:  
Non opum mentes faciet beatas  
Copia maior.

### Actus 3 Scena 1

#### Morus. Henricus cum suis

- [*Mor.*] Non e potentum magna me censu videt  
Anglia frequenti iura dicentem foro,  
Humili at honesta gente civium aemulus  
Semper meorum si qua certamen dedit  
Vitae magistra et laudis emeritae parens  
Virtus. Potitus fratris imperio tui,  
Satagis togatos inter accitum rei  
Prospicere summae. Quippe maturo regi,  
Nec infideli magna consilio iuvat.
- 680      Mox qui propinquu sceptra contingam gradu,  
(Tantum est favoris) inter auratos eques  
Insigne regni vellus aureum gero.  
Proquaestor exin grande vectigal tuis  
Conquiro fiscis: seu quod in portus venit,

- 690      Scriptura pecudum sive, dives et frequens  
           Seu quod viritim pendit Anglicana gens.  
           Hinc praetor Anglis iure dicundo datus  
           Populi in senatu lectus orator tui  
           Frequente regni. Quid quod increvit favor  
           Virtute maior, magne rex, mea, tuus?  
 695      In exterorum quippe legatus solo  
           Legum secundis magna confeci diis,  
           Seu foedus ictum, pacis aut leges datae.  
           Quos non honores temporis medio tuli?  
 700      Quam luculentas tenuis et censu levi  
           Opes paravi. Crevit immensum domus  
           Patriae supellex, purpuratorum auream  
           Gazam anteibat, regiam aequabat fere.  
           Felicitati defuit tantum modus.  
 705      Benignitati, iura cum dixi, tuae  
           Grates reposui, at impares meritis tuis.  
           Haec ipse mecum saepe pudibundus loquor.  
           Egone mediocri stirpis obscurae loco  
           Ortus, ad equestre clarus evasi decus?  
 710      Egone proceribus praepotentis regiae  
           Annumeror? Inter nobiles sanguine viros,  
           Qui longa decora praferent, novitas nitet  
           Nullo colore nostra? Qui modicis sibi  
           Sat fecit animus, opibus obrutus stupet,  
 715      Et lata fundis arva metitur vagus,  
           Et foenus auctum patriae expendit rei.  
           Causam tueri iure sed possum meam.  
           Muneribus, o rex, puduit obniti tuis.  
           Uterque nostrum munus implevit suum.  
 720      Quam contulisti gratus accepi vicem.  
           Caetera flagranti forsan invidiae obiacent.  
           Ut miles aevo fessus effeto, aut via  
           Exhaustus asperiore, praesidium peto.  
           Magna levari mole curarum velim.  
 725      Scrinii magister regii et praetor fori  
           Munus resigno, mole defunctus gravi.  
*Henr.*     Praetendis isthaec vela, curarum fugax.  
           Offunde tenebris solis accensum iubar.  
           Ambage ut ambis cautus obscura tuos!  
 730      *Mor.*     Otia senectus lenta sectatur.  
*Henr.*     Thoma,  
           Fallax senectus vela praetendit suo  
           Splendida pudori.  
*Mor.*     Saepe caelestes Deos  
           Testatus unum, creber intendi preces  
           Affecta ut aetas, lucis usura frui  
           Si fata forsan sorte felici darent,  
           Tacitam quietam nacta divis otium  
           Legerem colendis.